
 
 

DETERMINAZIONE  N.   34 
 

 
Oggetto: nomina commissione per l'esame delle richieste presentate finalizzate 

all'ottenimento di un notebook  per la didattica a distanza acquistati dall’ Istituto di 
formazione professionale Servizi alla persona e del legno “S. Pertini” di Trento. 

 
Premesso che  
con nota del 06 aprile 2020 recante ad oggetto “Acquisto dispositivi digitali individuali per 
l’apprendimento in modalità FAD”, il Dipartimento Istruzione e Cultura ha assegnato all’Istituto di 
Formazione Professionale Servizi alla Persona e del Legno “S. Pertini” un finanziamento straordinario 
a valere sul Fondo Sociale Europeo per l’acquisto di dotazioni informatiche individuali per 
l’apprendimento in modalità FAD da destinare, in comodato d’uso gratuito ,agli studenti al fine di 
garantire il diritto all’istruzione nell’attuale situazione di emergenza; 
che con l’importo di detto finanziamento l’Istituto ha acquistato n. 26 notebook; 
che con la deliberazione della Giunta provinciale n. 462 di data 9 aprile sono state approvate le 

seguenti indicazioni per l’assegnazione di dispositivi digitali agli studenti: “i dispositivi digitali 

dovranno essere assegnati, dietro presentazione di apposita richiesta ai rispettivi istituti/scuole/centri di 

formazione professionale, in comodato d’uso gratuito agli studenti secondo l’ordine crescente 

dell’indicatore ICEF 2019, risultante dalla Domanda Unica per il conseguimento delle agevolazioni 

tariffarie per il diritto allo studio e la prima infanzia per l’a.sc. 2019/20 ai sensi della deliberazione della 

Giunta provinciale 29 luglio 2019, n. 1118. In caso di parità di ICEF sarà utilizzato il criterio dell’ordine 

temporale di presentazione della richiesta. Ad ogni nucleo famigliare, anche se con figli frequentanti 

diversi istituti del secondo ciclo, potrà comunque essere assegnato non più di un dispositivo digitale”; 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n.50/2016; 
VISTA  la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e ss.mm. “Disciplina dell’attività contrattuale 

e dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento” e il relativo 
Regolamento di attuazione, approvato con D.P.G.P. 22 maggio 1991, n. 10-40/Leg. e 
ss.mm.; 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto 
compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 32 del 17 aprile avente ad oggetto: “fornitura notebook per 
l’apprendimento in modalità FAD secondo la procedura della trattativa diretta, ai 
sensi dell’art. 21, comma 2, lettera h) e comma 4 della legge provinciale 19 luglio 
1990, n. 23 e s.m. Codice CUP: C69E20000320001 Codice CIG: Z3E2CAFDDF”; 

VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 462 di data 9 aprile citata in premessa; 

ifpsp-24/04/2020-34 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

CONSIDERATA la necessità per l’espletamento della procedura in questione di nominare una 
Commissione per procedere all’esame delle richieste pervenute e alla redazione di una 
graduatoria secondo i criteri previsti;  

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle richieste è scaduto in data 23 
aprile 2020 alle 12:00;  

 

D E T E R M I N A 

 
 1) di nominare la Commissione esaminatrice per la disamina delle richieste presentate 

finalizzate all'ottenimento di un dispositivo per la didattica a distanza acquistati dall’ Istituto 
di formazione professionale Servizi alla persona e del legno “S. Pertini” di Trento 
individuandone i seguenti componenti: 

 
 

1. Presidente: Nicola Parzian  - Dirigente Scolastico;  
2. Componente: Deborah Segata-Assistente Amm.vo  
Svolgerà funzioni di segretario verbalizzante Paola Bortolotti  

 
 

Tale Commissione opererà a distanza in modalità riunione telematica per il tempo necessario 
a esaminare le richieste pervenute. La Commissione si riunirà per l’avvio dei lavori il giorno 
24 aprile 2020 alle ore 11.30. La partecipazione alla Commissione si intende a titolo gratuito e 
senza oneri per l’Istituto. 
 
 
Trento, 24 aprile  2020 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(dott. Nicola Parzian) 
Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 


